令和２年５月18日
生徒及び保護者各位

茨城県立勝田高等学校長 下山田 芳子

５月18日(月)からの分散登校について

平素より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。
さて，本校では現在，４月14日から５月31日まで臨時休業となっておりますが，休業中

における学習の支援と生徒の心のケアを目的として，分散登校を実施しております。
このたび，５月15日の「新型コロナウイルス感染症に係る茨城県知事記者会見」での発

表により，本県のコロナ対策指針のStage４からStage３への移行が決まりました。
つきましては，本校の５月18日以降の対応については，下記の通りといたします。新型

コロナウイルス感染症対策に万全を期し，生徒の安全確保につとめた教育活動となります
ので，特段のご理解とご協力をお願いいたします。
なお，新型コロナウイルス感染症については日々状況が変化しており，今後の国

や県の通知によって本校の対応に変更が生じた場合は，随時連絡をいたしますので
ご理解をお願いいたします。

記

１ 今後の登校日の方針
県の通知に従い，ステージごとに登校日の形態と実施内容を，以下のように定めます。

判断段階 登校日 登校の形態と実施内容 完全下校

・分散登校（午前１クラス 40分×３時間）
Stage４ 臨時休業 週１回 ・１クラスを３分割にして実施します。 13:15

※先週の登校と同じやり方です。

・分散登校（午前１クラス 45分×３時間）
（午後１クラス 45分×３時間）

Stage３ 臨時休業 週２回 ・１クラス３分割で実施しますが，午後のSHR 16:00
のみ体育館･格技場でクラス毎に行います。

・図書館，学習館は３学年が利用可能

保護者から連絡がない場合，欠席扱いとなります。
・分散登校（午前２～３クラス，45分×３時間）

Stage２ 授業日 週３～ （午後２～３クラス，45分×３時間） 16:00
５日 ・１クラスを２分割にして実施します。午後の

SHRのみクラス毎に行います。
・図書館，学習館は３学年が利用可能

Stage１ 授業日 平常授業（部活動も実施） 19:00

２ ５／18(月)～22(金)の登校について
・本来はStage３ですが，すでに配布した時間割の通り実施します（午前１クラス，40分×
３時間）。ただし，面談時間を午後まで延長します。

・完全下校 １５：００

３ ５／25(月)～29(金)の登校について
・Stage３，Stage４のどちらで実施するかは，状況を見極めながら５月24日(日)17:00に
本校ホームページに掲載しますので，必ず確認して下さい。
※Stage３の場合であっても，5/25(月)は全学年とも午後の登校はありません。
※Stage３の場合，３学年は，5/27(水)～ 29(金)の午後に模試を行います。
その場合の時間割等の詳細は，３学年から配布される資料を参照して下さい。